

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 26/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvás

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 69/2023
b) Nr. Licitação: 26/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 28/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CONserto DO VEÍCULO PALIO, PLACA MMM2063, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CATANDUVAS-SC. VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, GESTÃO E PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.*

Lote: 1

Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADITIVO RADIADOR 1 LITRO - ADITIVO RADIADOR 1 LITRO	3,000	UN	30,00	90,00
2	BATENTE DA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA - BATENTE DA MOLA SUSPENSÃO TRASEIRA	2,000	UN	24,95	49,90
3	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA (02 UND) - BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA (02 UND)	1,000	CJ	76,00	76,00
4	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO (02 UND) - CILINDRO DE FREIO TRASEIRO (02 UND)	1,000	CJ	240,00	240,00
5	COIFA INTERNA DO SEMIEIXO DIANTEIRO (02 UND) - COIFA INTERNA DO SEMIEIXO DIANTEIRO (02 UND)	1,000	CJ	100,00	100,00
6	Correia dentada. - Correia dentada.	1,000	UN	111,90	111,90
7	CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA - CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	1,000	UN	58,00	58,00
8	Correia do alternador - CORREIA DO ALTERNADOR	1,000	UN	78,00	78,00
9	COXIM DO SILENCIOSA TRASEIRO - COXIM DO SILENCIOSA TRASEIRO	1,000	UN	71,54	71,54
10	CONJUNTO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO (02 UND) - CONJUNTO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO (02 UND)	1,000	JG	360,00	360,00
11	ELEMENTO DO FILTRO DO AR - ELEMENTO DO FILTRO DO AR	1,000	UN	55,00	55,00
12	FILTRO DE AR CONDICIONADO - FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,000	UN	50,00	50,00
13	FILTRO DO COMBUSTIVEL - FILTRO DO COMBUSTIVEL	1,000	UN	24,90	24,90
14	Filtro do óleo. - Filtro do óleo.	1,000	UN	42,00	42,00
15	FLUIDO DE FREIO DOT4, COM 500ML - FLUIDO DE FREIO DOT4, COM 500ML	1,000	UN	48,00	48,00
16	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA - JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	1,000	JG	120,00	120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	1,000	UN	158,00	158,00
18	JOGO DE SAPATAS DO FREIO TRASEIRO - JOGO DE SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	1,000	JG	458,79	458,79
19	KIT DE REPARO DE BICOS - KIT DE REPARO DE BICOS	1,000	KIT	65,00	65,00
20	PROTETOR DO CÁRTER (PARAFUSO E PORCAS INCLUÍDOS) - PROTETOR DO CÁRTER (PARAFUSO E PORCAS INCLUÍDOS)	1,000	UN	198,00	198,00
21	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR - RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	1,000	UN	188,00	188,00
22	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO - SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1,000	UN	256,00	256,00
23	Silencioso traseiro. - Silencioso traseiro.	1,000	UN	310,00	310,00
24	TENSOR DA CORREIA DENTADA - TENSOR DA CORREIA DENTADA	1,000	UN	180,00	180,00
25	VELA DE IGNICAO - VELA DE IGNICAO	4,000	UN	19,19	76,76
26	OLEO 5W30, 1 LITRO - OLEO 5W30, 1 LITRO	4,000	UN	42,90	171,60
27	ÓLEO ATF - 1 LITRO - ÓLEO ATF - 1 LITRO	2,000	L	48,00	96,00
				Total do Participante:	3.733,39
				Total Geral:	3.733,39

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. Atividades Secret. Administ. Finanças	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 3.733,39

Catanduvas, 28/04/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável